Geschäftsstelle des Senats, Kerstin Rehfeld

Am Neuen Palais 10, Haus 9

Tel.: 0331/977-1771 Fax: 0331/977-1089

E-Mail: kerstin.rehfeld@uni-potsdam.de

Postanschrift: Universität Potsdam, Geschäftsstelle des Senats Am Neuen Palais 10, 14469 Potsdam



Beschlussprotokoll der 274. Sitzung des Senats der Universität Potsdam am 12.06.2019

Beschluss S 1/274. – 12.06.2019 (10:0:0)

Der Senat beschließt die Tagesordnung ohne Änderung.

Beschluss S 2/274. – 12.06.2019 (5:0:5)

Der Senat beschließt das Protokoll der 273. Senatssitzung vom 15.05.2019 ohne Änderung.

Beschluss S 3/274. – 12.06.2019 (35:0:0) nach Stimmenverhältnis BbgHG \S 61

Gr. HL (18:0:0), Gr. WiMi (4:0:0), Gr. Stud. (12:0:0), Gr. MTV (1:0:0)

Der Senat beschließt die Dritte Neufassung der Satzung zur Evaluation von Lehre und Studium an der UP und empfiehlt dem Präsidenten die Genehmigung.

Beschluss S 4/274. – 12.06.2019 (11:0:0)

Der Senat nimmt die Gremientermine 2020 an der Universität Potsdam zur Kenntnis.

Beschluss S 5/274. – 12.06.2019 (11:0:0)

Der Senat

- 1) stimmt der Änderung der Denomination der W3-Professur für Deutsche Sprache der Gegenwart in W3-Professur für Germanistische Linguistik/Grammatik zu,
- 2) nimmt die Ausschreibung der W3-Professur für Germanistische Linguistik/ Grammatik zur Kenntnis,
- 3) stimmt der Änderung der Denomination der W2-Professur für Kommunikationstheorie und Linguistik in W2-Professur für Germanistische Linguistik/Sprachgebrauch zu und
- 4) nimmt die Ausschreibung der W2-Professur für Germanistische Linguistik/ Sprachgebrauch zur Kenntnis.

Beschluss S 6/274. – 12.06.2019 (9:0:0)

Der Senat bestellt

- a) Herrn Jannik Bach (Juristische Fakultät) als Vorsitzenden des Allgemeinen Wahlausschusses,
- b) Frau Prof. Dr. Katharina Hölzle (Wirtschafts- und Sozialwissenschaftliche Fakultät) als Sprecherin der Potsdam Graduate School sowie
- c) Frau Susanne Schmidt als weitere stellvertretende Berufungsbeauftragte in der Humanwissenschaftlichen Fakultät.